
                                                                                                                                                       

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  ARCO 
 
 
 

 

 

 

REPUBBLICA  ITALIANA        PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

 

web: www.icarco.edu.it       e-mail: ic.arco@pec.provincia.tn.it 
Loc. Prabi – 38062 ARCO (TN) – Tel. 0464/516429-516929 – Fax 0464/517064 – C.F. 93012960220 

 
 
 
     
 
Repertorio delle determinazioni del Dirigente Scolastico 

 
DETERMINAZIONE   N. 33 

 

OGGETTO:  Nomina della Commissione di valutazione delle candidature per il conferimento di incarichi al 
personale interno per il reclutamento dei componenti del gruppo di lavoro e dei tutor per il Pro-
getto “La transizione digitale per la professionalità docente”, PNRR “FUTURA La Scuo-
la per l’Italia di domani” 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi D.M. 66/2023; 
Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-35402- CUP: F54D23002540006; 
 

IL   DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino; 
VISTO il D Lgs. n. 118 del 23/06/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 
5 maggio 2009, n. 42”; 
VISTE le disposizioni del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali (D. P. P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per quanto compatibili con le 
norme sopra citate; 
CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1 è stato adottato il 
decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state ripartite le risorse tra le isti-
tuzioni scolastiche; 
CONSIDERATO che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzio-
ne e del merito prot. 141549 del 7 dicembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazio-
ne e la gestione degli interventi; 
DATO ATTO che l’allegato 1 del Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 66/23 riporta i riparti tra 
le istituzioni scolastiche e in particolare per questo Istituto quantifica in euro 65.205.44; 
RICHIAMATA la delibera n. 20 del 22 febbraio 2024 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 
VISTO l’atto di concessione prot. N°37583 Del 03.03.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO il Progetto di Istituto 2023/26;  
VISTO il Regolamento di Istituto; 
VISTO Lo Statuto di Istituto; 
RICHIAMATE le proprie determinazioni di assunzione a bilancio, determina n. 20 del 07.03.2024;  
VISTO il progetto presentato in data 15 gennaio 2024; 
VISTO l’accordo di concessione prot. n. 9929 di data 22 gennaio 2024 che costituisce formale autorizzazio-
ne all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
RICHIAMATA la determina n. 21/2024 di avvio del progetto e nomina del RUP; 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del procedi-
mento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 
VISTO il CCPL del personale docente, in particolare la Tabella 3) di cui all'art. 27 CCPL 5.9.2008; 
VISTO il CCPL del personale ATA; 
VISTO Il Regolamento per l’individuazione dei criteri di selezione delle risorse umane per i progetti PNRR, 
PON e/o altri progetti con finanziamenti europei, approvato dal Consiglio dell’Istituzione nella seduta del 
15/05/2023 con delibera 7/2022; 
VISTA la LP. n. 5 del 7.08.2006 "Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino" e successive 
modifiche, articolo 23 prevede che “Il dirigente scolastico adotta i provvedimenti di gestione delle risorse 

Numero di protocollo associato al documento 
come metadato (DPCM 3,12,2013, art .20). Verifi-
care l’oggetto della PEC o i files allegati alla me-
desima. Data di registrazione inclusa nella segna-
tura di protocollo. 
 



                                                                                                                                                       

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  ARCO 
 
 
 

 

 

 

REPUBBLICA  ITALIANA        PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

 

web: www.icarco.edu.it       e-mail: ic.arco@pec.provincia.tn.it 
Loc. Prabi – 38062 ARCO (TN) – Tel. 0464/516429-516929 – Fax 0464/517064 – C.F. 93012960220 

umane, finanziarie e strumentali, tenuto conto delle competenze del consiglio dell'istituzione e del collegio 
dei docenti previste dagli articoli 22 e 24”; 
VISTA la legge provinciale n. 7 del 3.04.1997 “Revisione dell’ordinamento del personale della PAT” con par-
ticolare riferimento all’art. 47 e 47 bis; 
VISTO il capo l bis della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 sui contratti e sui beni provinciali, il quale di-
sciplina il conferimento degli incarichi di studio, di consulenza e di collaborazione ai sensi dell'art. 39 quin-
quies e ss; 
VISTO l’art. 39 quinquies della Legge Provinciale 23 del 1990 il quale sancisce e disciplina che “ per lo svol-
gimento dei propri compiti istituzionali la Provincia si avvale prioritariamente del personale dipendente asse-
gnato alle strutture organizzative”; 
VISTA la rilevanza del progetto che interesserà la formazione di tutto il personale dell’I.C. Arco; 
VISTO l’avviso di selezione pubblicato in data 29/03/2024; 
CONSIDERATO che alla data del 09.04.2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle ma-
nifestazioni di interesse, sono pervenute n. 4 candidature da parte del personale interno all’Istituzione;  
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
valutazione di cui all’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra 
delineate;  
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecni-
che occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la dott.ssa Claudia 
Terranova (Presidente), l’insegnante Nicolino Di Renzo (Componente) e il responsabile amministrativo 
Sign.ra Susanna Malfer (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i ne-
cessari requisiti; nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Di-
sposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazio-
ne», 

DETERMINA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 
Commissione è costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 
Sign.ra Susanna Malfer 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano compen-
si/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli componenti.  

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 della presente Determina esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con la presente De-
termina redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

La presente Determina è pubblicata sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché nella sezio-
ne dedicata ai progetti finanziati con i fondi PNRR. 

Presidente Claudia Terranova 

Componente Susanna Malfer 

Componente Nicolino Di Renzo 



                                                                                                                                                       

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  ARCO 
 
 
 

 

 

 

REPUBBLICA  ITALIANA        PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

 

web: www.icarco.edu.it       e-mail: ic.arco@pec.provincia.tn.it 
Loc. Prabi – 38062 ARCO (TN) – Tel. 0464/516429-516929 – Fax 0464/517064 – C.F. 93012960220 

 
                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                       Dott.ssa Claudia Terranova 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche  (art. 3 
bis e 71 D.Lgs. 82/2005). la firma autografa è sostituita dall’indicazione 
a stampa del nominativo del responsabile (srt. 3 D.Lgs: 39/1993). 


